DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 17, 18, 19 de
abril  2021.

Ano VIII Edição nº 1.611 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N° 999/2021

SÚMULA: Autoriza que a comissão designada
pela portaria nº 923/2021 atue nos pregões ele-
trônicos e presenciais provenientes do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE.

O PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBU-
IÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE, AUTORI-
ZA A PREGOEIRA OFICIAL, O PREGOEIRO
SUBSTITUTO E EQUIPE DE APOIO A REALI-
ZAREM PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO E
PRESENCIAL PARA AUTARQUIA MUNICIPAL
– SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
(SAAE).

 RESOLVE:

Art. 1°. Nomear os servidores municipais
relacionados na Portaria, nº 923/2021, para atu-
arem nas licitações da modalidade pregão ele-
trônico e presencial provenientes do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) no exercí-
cio de 2021.

Art. 2°. A presente portaria entra em vigor

na data de sua assinatura.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão

Claro, Estado do Paraná, 16 de abril de 2021.

JOAO CARLOS BONATO
Prefeito Municipal

FABIO OLIVEIRA DE LUCCA
Secretário Municipal de Administração e Fi-

nanças

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO
GOVERNO MUNICIPAL PAG

PORTARIA N° 999/2021 01
LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 25/2021 02
EXTRATO DO I TERMO ADITVO AO CONTRATO
Nº 99/2020 02

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL PAG
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 02
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 03

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 17, 18, 19 de
abril  2021.

Ano VIII Edição nº 1.611 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
25/2021 (PMRC)

Objeto: Contratação de empresa para realiza-
ção do conserto incluindo o fornecimento de pe-
ças para o veículo pick up Fiat Strada de placas
ATC-7782, pertencente a frota desta municipali-
dade para atendimento a demandas relaciona-
das a limpeza da cidade através da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: FERNANDO COLLIONE ROBER-
TO 06030183940 - CNPJ: 23.672.079/0001-00
Valor Total: R$ 6.538,00 (seis mil quinhentos e
trinta e oito reais)
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso I, da Lei
14.133/2021.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de Abril de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

EXTRATO DO I TERMO ADITVO AO CON-
TRATO Nº 99/2020 (PMRC)

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: A. R. CONSTRUTORA DE
OBRAS LTDA - CNPJ/MF: 30.406.445/0001-37
OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para a realização de recape asfáltico da Ro-
dovia Aldo Articesso Siquerolli – RM 415 (pro-
longamento), pela Secretaria Municipal de Obras
e Urbanismo.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 20 de junho de 2.021
a 18 de setembro de 2.021.
VIGÊNCIA: 24 de setembro de 2020 a 23 de
dezembro de 2021.

Ribeirão Claro, 14 de Abril de 2020.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 (SMAS)

A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL, torna público que estará rece-
bendo proposta de preços, a TÍTULO DE OR-
ÇAMENTO, para a possível aquisição de 01
(um) veículo tipo Van, zero quilômetro, com a-
cessibilidade; e gêneros de limpeza, alimentí-
cios, expediente, elétricos, utensílios de cozinha,
materiais esportivos, pedagógicos, jogos e brin-
quedos educativos a serem adquiridos com re-
cursos para o incremento temporário e a estrutu-
ração da rede no âmbito do SUAS - Sistema
Único de Assistência Social, conforme Portaria
do Ministério do Desenvolvimento Social nº
2.601 de 06 de Novembro de 2018, destinados
às entidades beneficiárias de Serviço de Prote-
ção Social Especial para Pessoas com Deficiên-
cia, Idosas e suas Famílias sendo a Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE e
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vín-
culos sendo a Associação Lar da Criança Jesus
Amigo.

Para obtenção de
maiores informações quanto ao objeto é neces-
sário que o interessado entre em contato pelo
telefone (43) 3536-2917, ou pelo e-mail: assis-
tenciasocial@ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de abril de 2021.

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SO-
CIAL - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 17, 18, 19 de
abril  2021.

Ano VIII Edição nº 1.611 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Elizangela Augusta Paschoal Bonato
Secretária Municipal de Assistência Social

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 (SMAS)

A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL, torna público que estará rece-
bendo proposta de preços, a TÍTULO DE OR-
ÇAMENTO, para a possível contratação de em-
presa especializada em serviços funerários, in-
clusive serviço de translado estadual e interesta-
dual quando necessário, destinados às famílias
e pessoas carentes residentes no município de
Ribeirão Claro – PR, em atendimento a Política
Nacional de Assistência Social com o programa
de benefícios eventuais.

Para obtenção de

maiores informações quanto ao objeto é neces-
sário que o interessado entre em contato pelo
telefone (43) 3536-2917, ou pelo e-mail: assis-
tenciasocial@ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de abril de 2021.

Elizangela Augusta Paschoal Bonato
Secretária Municipal de Assistência Social

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
	GOVERNO MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

		2021-04-17T08:14:56-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro